Prefeitura do Município de Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

www.licitacoes. iaeua riu na.SD.gov. br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DA

TOMADA DE PREÇOS N' 009/2021 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 384/2021.

No décimo segundo dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte um, às 09:30 horas, na Sala

de Sessões do Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação, com a presença dos seus integrantes e a membro suplente Mansa Aparecida Rissatti, ao

final assinados para realização de sessão pública para abertura dos Envelopes de Habilitação da

Tomada de Preços acima mencionada, cujo objeto é "Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de construção do centro de eventos da Fazenda da Barra na Rua Maranhão,

S/N' com extensão a Rod. André Franco Montoro JGR-010, Latitude 22'40'16.1"S 46' 58'05.5''W

, conforme contrato de repassa N' 900987/2020, operação OGU N' 1071561-1 5/MTUR, celebrado

entre o Município e a União, por intermédio do Ministério Do Turismo". Aberta a sessão, o Senhor

Presidente pede para constar que não compareceram representantes das licitantes que

protocolizaram os envelopes, a saber: CONTISA CONSTRUÇOES E COMERCIO EIRELI

EPP -- CNPJ 17.948.362/0001-01 e a empresa PROJECON PROJETOS & CONSTRUÇOES

LTDA - EPP -- CNPJ 26.588.542/0001-10. Pede para constar ainda que esteve presente o

representante da Secretaria de Turismo e Cultura Senhor Thiago Menezes Garcia para análise dos

documentos técnicos exigidos no edital. As licitantes se encontram devidamente cadastradas. Após,

foram rubricados em seus fechos o envelope Proposta de Preços bem como o envelope Habilitação,

sendo este último aberto e os documentos rubricados por todos os presentes. Esta Comissão informa

também que realizou diligências nos sítios do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo pelo link

e no Portal da Transparência do Ministério da

Transparência e Controladoria-Geral da União no link , que

nada constaram em relação às empresas participantes nem em relação aos seus sócios, conforme se

verifica das consultas que seguem anexas. O representante da Secretaria de Turismo e Cultura

realizou as análises dos documentos técnicos exigidos cláusula 7.4.1.2. e considerou que as

empresas atenderam aos requisitos. Diante da necessidade da análise da documentação de

qualificação económica financeira prevista na cláusula 7.4.1 . 1 do instrumento convocatório, e ante

a ausência do representante da Secretaria de Administração e Finanças, o senhor Presidente pede

Página l de 2

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fonc:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/9825/ 9792/ 978ÚI

www.licitacoes. iapua riu na.sn.gov. br

para constar que a presente sessão será suspensa a fím de que o procedimento licitatório seja

encaminhado àquela Secretaria para correspondente análise. Após o retorno, esta Comissão

deliberará pelo julgamento de habilitação. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-

se a sessão, indo esta assinada por todos os presentes.

anente de Licitações

,c,aó1la.
ãha Aparecida de Almeida

Luciano Sena Caxias de Arado
Membro

Página 2 de 2

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
[)ocumento gerado em 12/1 1/2021 às 1 0:1 3:56

Em 12/11/2021 às 10:11:27 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ 17948362000101

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https:#www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: (1 1 ) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

Detalhamento das Sanções Vigentes

FILTROS APLICADOS:

CPF/ CNPJ: 17.948.362/0001-01

Cadastro de Empresas Inidâne. http ://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/leis?paginacaoSim p

LIMPAR

Data da consulta: 12/11/2021 10:06:31

Data da última atualização: 11/1 1/2021 12:00:06

DETALHAR ; CNU/cpr DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

UFDO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
TIPO DA SANTO

DATA DE PUBLIU$O DA

SANÇÃO
QUANTIDADE

/

l of l 12/11/2021 10:15

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 12/1 1/2021 às 1 0:16:09

Em 12/11/2021 às 10:11:27 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ 26588542000110

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https:/7www4.tce.sp.gov br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP O1 01 7-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

Delalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõne.

FILTROS APLICADOS:

CPF/ CNPJ: 26.588.542/0001-10

h ttp ://www. portal transpa renda.gov.br/sancoes/leis?paginacaoSiinp

LIMPAR

Clique aqui para efetuar a consulta

':::.:l::=': '-"""«". =;H-"""p'" ""--""

Data da consulta: 12/11/2021 10:06:31

Data da última atuallzação: 11/1 1/2021 12:00:06

DETAL}UR CNH/cpr DO UNclONADO NOME DO SANCIONADO UF DO UNCIONADO

Nenhum registro encontradoP nir

l of l 12/11/2021 10:16

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 12/1 1/2021 às 10:46:51

Em 12/11/2021 às 10:11:27 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 00302103805

Para acessar este documento cam os dados atualizados, acesse
https:#www4.tce.sp.gov br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro
Telefone: (1 1) 3292-3266

SP - CEP OI O1 7-906

www.tce.sp.gov.br
Página: l de l

Detalhamento das Sanções Vigentes

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: o03.021.038-05

Cadastro de Empresas Inidõne. h ttp ://www. po rtaltransparencia.gov.br/sancoes/cais?paginacaoSimp

LIMPAR

Data da consulta: 12/11/2021 10:06:31

Data da última atuallzação: 11/1 1/2021 12:00:06

DnALUR CNH/cpr DO UNCIONADO NOME DO SANCIONADO

Nenhum reglstro encontrado

UF DO UNCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADOS
npo OA SANÇÃO

DATA DE PUBLICADO DA
UNÇÃO

QUANTIDADE

l of l 12/11/2021 10:47

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 12/1 1/2021 às 10:43:25

Em 12/11/2021 às IO:11:27 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 03877218865

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https:#www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 Centro - SP - CEP 01 017-906
Telefone: (1 1) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidâne.

FILTROS APLICADOS

CPF / CNPJ: 038.772.188-65

http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/leis?paginacaoSimp

LIMPAR

Clique aqui para efetuar a consulta

:l::H:lR': '-"""«"' =lH""'"o'" ""--""

Data da consulta: 12/11/2021 10:06:31

Data da última atuallzação: 11/1 1/2021 12:00:06

DETALUR CNO/cpr DO UNCIONADO NOME DOSANCIONADO UF DO UNCIONADO

Nenhum reglstro encontrado

l of l 12/11/2021 10:45

Detalhamento das Sanções Vigentes

FILTROS APLICADOS

CPF / CNPJ: 12840318881

Cadastro de Empresas Inidõne. h ttp://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cais?paginacaoSim p

LIMPAR

Data da consulta: 12/1 1/2021 10:06:31

Data da última atualização: 11/1 1/2021 12:00:06

DETALHAR CNH/cpr DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

UFDOSANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLla@O DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

l of l 12/11/2021 10:45

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 12/1 1/2021 às 10:46:04

Em 12/11/2021 às 10:11:27 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 12840318881

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

.'

"**-::',.....U::Hi:8::=W:U:i.UH:ã::=?:'=:?i:. . '- ....:Jsé W
/